

### افت قیمت نفت تأثیری

### در آزادسازی ذخیره‌سازی‌ها ندارد

وزیر صنعت ژاین اعلام کرد که طرح آزادسازی ذخیره‌سازی راهبردی نفت این کشور با کاهش قیمت نفت تغییری نمی‌کند.

کوچی هاگیدا، وزیر صنعت ژاین روز جمعه (۱۲ آذرماه) اعلام کرد که برنامه این کشور برای آزادسازی نفت از ذخیره‌سازی راهبردی با هماهنگی آمریکا و دیگر کشورهای مصرف‌کننده، با وجود کاهش اخیر قیمت نفت، بدون تغییر باقی می‌ماند.

شیوع سویه اومیکرون ویروس کرونا نخستین بار روز پنجشنبه (چهارم آذرماه) بازار را تکان داد و قیمت‌های جهانی نفت بیش از ۱۰ دلار برای هر بشکه کاهش یافت.

دولت ژاین هفته گذشته اعلام کرد که در پاسخ به درخواست آمریکا چند میلیون بشکه از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خود را آزاد خواهد کرد، در حالی که جزئیات این مسئله به دلایل قانونی هنوز در حال بررسی است. هاگیدا افزود: هیچ تغییری در برنامه ما برای آزادسازی نفت از ذخیره‌سازی‌ها وجود ندارد و در عین حال تحولات بازار بین‌المللی انرژی را زیر نظر داریم. وی درباره تصمیم سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک‌پلاس) برای افزایش ماهانه تولید نفت طبق برنامه‌ریزی پیشین این ائتلاف گفت: معتقدیم که تصمیم اوپک‌پلاس با کمی توجه به موقعیت کشورهای مصرف‌کننده اتخاذ شده است، اما همچنان از کشورهای تولیدکننده نفت می‌خواهیم که تولید نفت خود را افزایش دهند.

## کاهش صادرات نفت ونزوئلا در ماه نوامبر

**مشکلات کیفی و زیرساختی سبب شد که صادرات نفت ونزوئلا در ماه نوامبر کاهش یابد.**

داده‌های داخلی و رهیابی کشتی‌ها نشان داد کیفیت پایین نفت شرکت دولتی نفت ونزوئلا (پدوسا) سبب شده است بازرگبری نفتکش‌ها به تأخیر بیفتد و این مسئله صادرات نفت این کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) را در ماه نوامبر کاهش داد. پدوسا در نیمه دوم امسال موفق شد عرضه نفت خود را افزایش دهد و تقاضای صادرات و مصرف داخلی را تأمین کند. اما این تغییر برای این کشور هزینه داشت و وجود آب بیش از حد در نفت خام، بازرگبری را به تأخیر انداخت و همزمان سبب اتمام مداوم محموله‌های وارداتی میعانات گازی شد که پدوسا را از زیرساخت کلیدی صادرات خود محروم کرد و ذخیره‌سازی نفت این کشور را افزایش داد. آمار و اسناد پدوسا نشان داد که این شرکت و سرمایه‌گذاری‌های مشترک آن در ماه نوامبر ۵۷۲ هزار و ۵۶۷ بشکه در روز نفت و فراورده‌های نفتی به مشتریان تحویل دادند که حدود ۲۰ درصد کمتر از ماه پیش و حدود دو درصد کمتر از مدت مشابه پارسال بود.

## مدیر عامل جدید شرکت توانیر منصوب شد

آرش کردی، با حکم وزیر نیرو به عنوان مدیرعامل جدید شرکت توانیر منصوب شد. پس از صدور حکم بازنشستگی "محمدحسن متولی‌زاده"، با حکم وزیر نیرو، "ارش کردی" مدیرعامل شرکت توانیر شد. در این حکم که از سوی "علی اکبر محرابیان" وزیر نیرو صادر شده، آمده است: "با عنایت به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم برای مدت دو سال به عنوان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توانیر منصوب می شوید. انتظار می رود با همکاری هیئت مدیره شرکت و با هماهنگی معاونان و مدیران حوزه ستادی، مدیران عامل شرکت های مادر تخصصی، تابعه و وابسته و همچنین مدیران ذی ربط در استان ها و در چارچوب وظایف مقرر در اساسنامه شرکت، با رعایت اصول "عدالت محوری"، "روحیه انقلابی و جهادی"، "مردم داری" و "فلسه سنتیزی" در انجام وظایف محوله در راستای تحقق شعار «دولت مردمی و ایران قوی» اهتمام ویژه به عمل آورید."
ارش کردی، پیش از این مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران بود؛ اما وی، سابقه مدیرعاملی شرکت توانیر را نیز در کارنامه کاری خود دارد.

## احتمال برداشت بیشتر چین از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خام

**رئیس جمهوری آمریکاعلام کرد که ممکن است چین نفت خام‌بیشتری از ذخیره‌سازی راهبردی نفت آزاد کند.**

جو بایدن روز جمعه (۱۲ آذرماه) اعلام کرد که ممکن است چین نفت بیشتری از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خود آزاد کند، اگرچه هنوز این کار را نکرده است. وی افزود: کاهش قیمت بنزین در جایگاه‌های عرضه سوخت آمریکا کلیش خورده است. بایدن با استناد به تصمیم آمریکا و دیگر کشورها از جمله هند و ژاپن برای آزادسازی ذخیره‌سازی‌های نفت خام با هدف کمک به کاهش قیمت‌ها، گفت: چین هم ممکن است کارهای بیشتری انجام دهد، آنها هنوز این کار را نکرده‌اند. رئیس‌جمهوری آمریکا روز شنبه (ششم آذرماه) - به‌دنبال تصمیم برای برداشت از ذخیره‌سازی راهبردی نفت - در توثیپی اعلام کرده بود که شهروندان آمریکا شاهد کاهش قیمت بنزین خواهند بود. بایدن گفته بود: تلاش آمریکا برای کاهش قیمت بنزین فراگیر خواهد بود و این کاهش قیمت، به‌زودی به همه پمپ‌های بنزین سراسر این کشور می‌رسد.

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ( نوبت دوم )</b></span></div>
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج . تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کنترالانتشار و محلی آگهی میگردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش ۲: مقدار ۸۷/۸۱ شعیر مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به نام آقای صلاح الدین کرپاسچی فرزند منصور شماره شناسنامه ۸۰۶ صادره سنندج کد ملی ۳۷۳۲۹۶۱۲۹۱ تحت پلاک ۳ فرعی از ۱۴۳ و ۱۴۵ اصلی بخش ۲ سنندج به مساحت ۱۳۳/۴۰ متر مربع به آدرس سنندج خیابان امام . ( م الف: ۲۰۷۸ )
تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۸/۳۰
تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۹/۱۵
بهنام قباد – رئیس ثبت منطقه یک سنندج

### مفقود گردیده

**برگ سبز خودروی سایپا مدل ۱۳۹۰ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۴۲۹۸۶۸۳ به شماره شناسی S1412290203136 به شماره پلاک ۱۷-۱۸۳-۷۸ بنام مهدی نعمتی مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.**
**تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۹/۱۵**

## مفقود گر دیده — نوبت سوم

**مدرک فارغ التحصیلی اینجانپ بابک حسن پور فرزند حسن به شماره شناسنامه ملی ۱۳۶۰۸۶۶۸۸ صادره تبریز در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۱۷/۲۴/۹۶-۲۰۵۷۵۵-۱۷۹۲۱۰۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از باینده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز- تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز – ساختمان اداری اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.**

## نفت و انرژی

**نگاهی به کارنامه ۱۰۰ روزه وزارت نیرو؛**

# هدفگذاری برای ایجاد ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت بار در شبکه برق

سازمان ساتبا فراخوان احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر را از محل ظرفیت ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید منتشر کرده که طبق آن ۳۱ شرکت برای ایجاد نیروگاه‌های جدید با ظرفیت ۴۴ هزار و ۲۶۶ مگاوات اعلام آمادگی کرده‌اند.

از جمله برنامه‌های وزارت نیرو برای برون رفت از شرایط فعلی این موضوع در قسمت کوتاه‌مدت و میان‌مدت شامل انتشار اوراق اسلامی، تخصیص گواهی صرفه‌جویی سوخت و تهازت مطالبات تولیدکنندگان غیردولتی برق است.

برق به‌عنوان یک کالای راهبردی بوده و یکی از زیرساخت‌های مهم و ضروری کشور محسوب می‌شود.

فرآیند تولید، توزیع و مصرف این کالا از حساسیت‌های مختلفی برخوردار است. در دولت قبل، صنعت برق کشور در گیر چالش‌های سخت و نفس‌گیر زیادی شد اما از بدو ورود دولت سیزدهم و انجام بررسی و آسیب‌شناسی‌های لازم، برنامه‌های کوتاه و میان‌مدتی برای این صنعت تدوین شد.

پیشتر علی اکبر محرابیان» احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه انرژی‌های تجدید پذیر را یکی از برنامه‌های خود در هنگام معرفی به عنوان وزیر نیروی دولت سیزدهم برشمرده بود.

وی افزود بود: گرچه این برنامه بلندپروازانه به نظر می‌رسد اما تلاش بر عملیاتی شدن آن خواهد بود. چندی پیش هم «محمود کمانی» رییس سازمان انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری برق ایران در جمع خبرنگاران بر اجرایی شدن این برنامه تأکید کرد و از اعلام فراخوان پذیرش سرمایه‌گذاری در این زمینه خبر داد.

## کاهش ۳۹ درصدی بارش‌ها نسبت به سال گذشته



به مدت مشابه پارسال تجربه کرده‌اند که در این میان استان سمنان با ۵.۹ میلی‌متر، سیستان و بلوچستان با ۶ میلی‌متر و خراسان رضوی نیز با ۷.۵ میلی‌متر بارندگی به ترتیب سه استان کم‌بارش کشور از ابتدای سال آبی جاری تا روز ۱۲ آذرماه بوده‌اند.

طبق این آمار، میزان بارندگی در دو استان فارس و ایلام نسبت به متوسط بلندمدت (۵۲ ساله) به ترتیب ۷۴ و ۶۸ درصد کاهش داشته، هرچند از ۳۱ استان کشور که بارندگی مناسبی نسبت به سال گذشته داشته‌اند نیز ۲۴ استان دارای کاهش بارش هستند.

# تلاش‌های ۱۰۰ روزه وزارت نفت برای آبادانی و امیدآفرینی

به آن، با بهره‌گیری از توان نیروهای فنی و عملیاتی، باز هم از آزمون‌ی دیگر در عرصه خدمت‌رسانی حرفه‌ای و تخصصی، دلسوزانه و متعهدانه، صادقانه و شفاف به مردم و کشور، سربلند بیرون آمدند و توطئه دشمنان برای دسیسه‌سازی در این حوزه حساس را خنثی کرد.

#### تلاش برای حل و رفع مشکلات کارکنان

سامان‌دهی نیروی انسانی و حل و رفع مشکلات کارکنان وزارت نفت از نخستین روز حضور جواد اوجی در مجلس برای کسب رأی اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی و در ادامه در نشست‌های مشترک و سفرهای استانی مورد تأکید قرار گرفت.

وزیر نفت در هفته‌های آغازین کار خود در نخستین گام با صدور ابلاغیه‌ای خواستار توقف اقدام‌های اجرایی و لغو بعضی ابلاغیه‌های مربوط به حوزه منابع انسانی شد، همچنین دستور بررسی و اصلاح ابلاغیه‌ها و شیوه‌نامه‌های مربوط به منابع انسانی را در ۹ بخش به معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت ابلاغ کرد. مشروح آنها را اینجا و اینجا بخوانید.

روند بررسی مشکلات و مسائل کارکنان صنعت نفت با انتصاب مهدی علی‌مددی به‌عنوان معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت قوت بیشتری گرفت.

علی‌مددی از زمان تصدی بر این منصب از تکمیل فرآیند جذب مشمولان ایثارگر تا پایان سال، برنامه‌ریزی برای جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، برنامه‌ریزی برای احیای ۱۰ هزار سمت سازمانی حذف‌شده در سطح صنعت نفت، موافقت وزیر نفت با پیشنهاد حمایت و تقویت بنیه مالی بازماندگان متوفیان غیررسمی حوادث ناشی از کار در این صنعت، سامان‌دهی وضع پرداخت فوق‌العاده‌های کارکنان قراردادی مدت‌موقت وزارت نفت، افزایش حق‌الزحمه بهره‌وری کارکنان قرارداد مدت‌موقت و پیمانکار، همچنین پرداخت بهره‌وری نیمه‌نخست نیروهای پیمانکاری و قرارداد موقت صنعت نفت در ماه جاری با فرمول جدید خبر داد است.

#### امضای قرارداد سه‌جانبه سوآپ گاز

وزارت نفت همسو با توسعه روابط با همسایگان و تقویت دیپلماسی انرژی در روزهای اخیر خبری خوش برای مردم کشور داشت و قرارداد سه‌جانبه سوآپ گاز از ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از خاک جمهوری اسلامی ایران هفتم آذرماه با حضور رؤسای جمهوری ایران و جمهوری آذربایجان در حاشیه پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی (کاو) امضا شد.

ایران طبق این قرارداد سه‌جانبه از اول زمستان سالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد متر مکعب گاز را از ترکمنستان به آذربایجان تحویل می‌دهد. کارشناسان معتقدند قدرت دیپلماسی ایران با امضای این قرارداد افزایش، قابلیت تحریم‌پذیری ایران کاهش و نقش ایران در مبادلات گازی منطقه افزایش می‌یابد.



دانش بنیان فعال در زمینه تولید کنتورهای فهام و تجهیزات بهینه‌سازی مصرف، همکاری وزارت صمت برای رفع موانع تولید کنتورهای فهام و تجهیزات بهینه سازی مصرف از جمله تأمین منابع انرژی و مواد اولیه موردنیاز و استفاده از ظرفیت تهارت فروش نفت خام و میعانات گازی صادراتی است.

افزایش نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ۴ سال آینده ظرفیت نصب شده فعلی نیروگاه‌های تجدیدپذیر ۹۳۱ مگاوات بوده که وزارت نیرو با توجه به برنامه ارائه شده وزیر نیرو تکلیف سنجیده‌ای برای خود آماده کرده و آن هم افزایش نیروگاه‌های تجدیدپذیر ظرف چهار سال آینده است.

### مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز اعلام کرد:

## تحویل روزانه ۱۷۵ میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها

کشور تحویل می‌شود. امسال هوا در مقایسه با سال قبل، سردتر بوده و از همین رو مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده نسبت به زمان مشابه پارسال(هفته سوم آبان) روزانه حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب افزایش را نشان می‌دهد. افزایش مصرف گاز آن هم در آغاز فصل سرما در حالی اتفاق افتاده که سال گذشته در اوج مصرف(پهمن ماه) مصرف گاز بخش خانگی که ۵۶۵ میلیون متر مکعب در روز رسیده بود، این موضوع که زنگ خطر افزایش مصرف در بخش خانگی و به دنبال آن قطعی گاز نیروگاه ها و صنایع عمده را به صدا درآورده، باعث شد تا وزیر نفت با اعلام اینکه ۵۰ درصد از گاز بخش خانگی، توسط ۲۵ درصد از مشترکان پرمصرف و بد مصرف سوخت می‌شود، از اعمال جریمه برای این مشترکان خبر دهد. زیرا ادامه روند کنونی مصرف گاز در کشور، باعث می‌شود تا در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳، میزان تولید و مصرف گاز در کشور برابر شده و ناچار به واردات سوئیم، شاخص شدت مصرف انرژی در ایران ۲ برابر متوسط جهان است و بر اساس بررسی های صورت گرفته تنها در بخش خانگی و اداری، معادل ۲ فاز پارس جنوبی (۱۱۲میلیون متر مکعب) اتلاف گاز اتفاق می‌افتد.



**مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از تحویل روزانه ۱۷۵ میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها با وجود افزایش مصرف گاز در بخش خانگی خبر داد.**

«محمدرضا جولایی»، با اشاره به کاهش دمای هوا در اغلب استان‌های کشور، گفت: موج جدید سرما در کشور باعث افزایش مصرف گاز بخش خانگی شده است. مدیر دیسپچینگ (مدیریت یکپارچه تولید و توزیع) شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: اکنون میزان مصرف گاز بخش خانگی و تجاری روزانه به ۵۰۰ میلیون متر مکعب در روز رسیده است. جولایی افزود: بقیه تولید گاز کشور نیز در بخش صنایع و نیروگاه‌ها به مصرف می‌رسد و در حال حاضر روزانه ۱۷۵ میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه‌های

**وزارت نفت دولت سیزدهم در سه ماه نخست آغاز به کار خود روزهای پر فراز و نشیبی را از سر گذرانده است؛ از سفرهای استانی جواد اوجی، وزیر نفت به مناطق نفتی و گازی کشور تا وعده‌های امیدبخش او به مردم این مناطق در حوزه مسئولیت اجتماعی، حل بحران اخلاف در سامانه هوشمند سوخت، امضای قرارداد سه‌جانبه سوآپ گاز با ترکمنستان و آذربایجان و اقدام‌های انجام‌شده در حوزه نیروی انسانی صنعت نفت.**

در ادامه به اختصار هر یک از این تحولات و اقدام‌ها را مرور می‌کنیم.

#### سفرهای استانی و دیدار چهره‌به‌چهره با مردم و کارکنان

وزیر نفت از نخستین هفته آغاز به کار خود سفرهای استانی را برای بررسی وضع مناطق نفتی و گازی ایران و گفت‌وگو با کارکنان و مردم این مناطق کلید زد.

عسولوه، پایتخت انرژی کشور نخستین مقصد سفر او بود. اوجی در این سفر ضمن بازدید از طرح‌های گازی و پتروشیمی مستقر در این منطقه، سکوی گازی فاز یک پارس جنوبی (SPQ)، فازهای ۱۲، ۱۴، بندر پارس ۲ (تنیک)، پتروشیمی دماوند و بزروهی (نوری) و برگزاری نشستی با حضور مدیران مربوطه در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، از سفربرداري نخستین ردیف شیرین‌سازی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی در زمستان امسال خبر داد و گفت: ۷۰ درصد گاز مصرفی کشور از پارس جنوبی تأمین می‌شود.

پالایشگاه تهران در شهری مقصد بعدی وزیر نفت بود که در این بازدید از افزایش ظرفیت پالایش روزانه کشور خبر داد و اعلام کرد: طبق برنامه زمان‌بندی تعریف‌شده برای توسعه کمتی و کیفی پالایشگاه‌های موجود و برنامه‌ریزی برای ساخت پالایشگاه‌های جدید در چهار تا پنج سال آینده، ظرفیت پالایش روزانه کشور با افزایش یک‌ونیم برابری به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه می‌رسد.

**تلاش‌های ۱۰۰ روزه وزارت نفت برای آبادانی و امیدآفرینی** اوجی سپس در سومین سفر خود راهی اهواز و پایتبخ نفتی ایران شد. او در این سفر ضمن تأکید بر اینکه برای استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی آماده‌ایم، اعلام کرد که حداکثر برداشت نفت از میدان‌های مشترک در برنامه وزارت نفت است.

ایلام چهارمین مقصد سفر کاری و استانی وزیر نفت بود. اوجی در این سفر یک روزه که همراه با سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری و جمعی از اعضای هیئت دولت انجام شد از پیگیری سرمایه‌گذاری ۴

میلیارد دلاری در صنعت نفت ایلام و برنامه‌ریزی وزارت نفت برای ساخت نخستین پارک زنجیره صنایع تکمیلی پپ (پلی‌پروپیلن) در استان ایلام خبر داد.

وزیر نفت در پنجمین سفرش به استان کهگیلویه و بویراحمد رفت و در نشست‌هایی با مسئولان و مردم این منطقه اعلام کرد که ۲۶۰